

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
 DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2018
 (Valores en Lempiras)

	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Variacion
5 INGRESOS			
52 Ingresos no Tributarios	187,188,370.21	171,230,012.05	9%
522 Contribuciones a la Seguridad Social	187,188,370.21	171,230,012.05	
5225 Aportes al Sistema de Formacion Profesional	187,188,370.21	171,230,012.05	9%
53 Ingresos de Operación	119,351.47	242,720.95	-51%
532 Venta de Servicios	119,351.47	242,720.95	
5321 Venta de Servicios	119,351.47	242,720.95	-51%
54 Ingresos de No Operación	417,505.64	381,784.09	9%
541 Intereses	404,505.64	367,324.09	
5412 Intereses por Depósitos	404,505.64	367,324.09	10%
542 Alquileres	13,000.00	14,460.00	
5421 Alquileres	13,000.00	14,460.00	-10%
55 Donaciones y Transferencias	0.00	1.00	0%
553 Transferencias Corrientes	0.00	1.00	
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	0.00	1.00	
56 Otros Ingresos	78,124.41	33,948.41	130%
561 Otros Ingresos	78,124.41	33,948.41	
5612 Ingresos Varios	78,124.41	33,948.41	130%
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	187,803,351.73	171,888,466.50	9%
6 GASTOS			
61 Gastos de Consumo	103,880,330.26	100,420,201.93	3%
611 Servicios Personales	91,591,360.78	79,421,457.08	
6111 Remuneraciones	91,591,360.78	79,421,457.08	15.3%
612 Servicios no Personales	11,785,968.12	20,657,115.11	-70.5%
6121 Servicios Básicos	587,611.21	664,191.04	-11.5%
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	3,626,095.73	1,501,476.01	141.5%
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	3,189,049.60	10,822,016.90	-70.5%
6126 Servicios Comerciales y Financieros	3,940,567.53	6,381,693.66	-38.3%
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	146,365.20	116,857.20	25.3%
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	241,311.85	500.00	48162.4%
6129 Otros Servicios no Personales	54,967.00	1,170,380.30	-95.3%
613 Materiales y Suministros	503,001.36	341,629.74	
6131 Materiales y Suministros	458,555.30	303,164.38	51.3%
6132 Materiales y Suministros Diversos	44,446.06	38,465.36	100.0%
63 Gastos Financieros de Largo Plazo	0.00	672,463.43	-100%
632 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo	0.00	672,463.43	
6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	0.00	672,463.43	-100.0%
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios	21,240.00	10,426.80	0%
641 Donaciones Corrientes	0.00	10,426.80	
6413 Donaciones Corrientes al Sector Privado	0.00	10,426.80	0.0%
643 Transferencias Corrientes	21,240.00	0.00	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	21,240.00	0.00	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	103,901,570.26	101,103,092.16	3%
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	83,901,781.47	70,785,374.34	18.5%

TEGUCIGALPA M.D.C. 09 DE MARZO DE 2017

(F)

NOMBRE:

Sergio Cambar Rosa

Contador

Colegacion N° 11-01-1679

